
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n.80 del 13 

Aprile 2012, nel testo vigente; 
Visto il Regolamento generale di Ateneo, emanato con DR. N. 46 del 14/02/2024, nel 

testo vigente; 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 

257 del 21 novembre 2012, nel testo vigente; 
 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 

Visti gli articoli 17 co. 1 e 2, 49 e 50 co.1 lett. b “Procedure di affidamento” del citato 
decreto; 

 
Visto il testo dello Statuto dell’Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea (APRE), 

protocollo n. 4574 del 8 aprile 2020; 
Visto il D.R. n. 120 del 27 aprile 2020, ratificato dal Senato Accademico con 

deliberazione n. 79/2020 nell’adunanza del 15 maggio 2020 e dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione n. 83/2020 nell’adunanza del 22 maggio 2020, 
con il quale è stata approvata l’adesione da parte di questo Ateneo all’Agenzia 
per la Promozione della Ricerca Europea – APRE in qualità di “socio ordinario”; 

Ritenuto che l’APRE sia un punto di incontro strategico che favorisce la partecipazione 
ai propri associati ai programmi di ricerca e innovazione finanziati dall’Unione 
Europea mediante servizi di informazione su Bandi e opportunità di 
finanziamento, attività di supporto e assistenza per la presentazione di proposte 
progettuali, organizzazioni di attività formative, realizzazione di iniziative di 
networking e ricerca partner; 

Visto il relativo Statuto, in particolare l’art. 10, che prevede da parte dei soci ordinari il 
pagamento di una quota anticipata annua da corrispondere entro il 31 del mese 
di marzo di ogni anno; 

Considerato che sono decorsi i termini per il pagamento della quota dell’anno in corso; 
Ravvista l’urgenza di dover procedere al pagamento della stessa;  
Vista la nota di debito n. 124/2024, assunta al prot. n. 786 del 17 gennaio 2024 (All. 1), 

con cui  l’APRE chiede di provvedere al pagamento di 7.437,00 euro a titolo di 
quota associativa dovuta per l’anno 2024;  

Preso atto che ad oggi al Servizio Acquisti Appalti e Contratti non è pervenuta alcuna 
comunicazione in merito alla volontà di recedere dall’Associazione; 

Ritenuto opportuno confermare la volontà dell’Ateneo di proseguire e sviluppare la 
collaborazione con l’Agenzia per la promozione della Ricerca Europea anche in forza 
del citato DR n.120/2020 a cui si fa pieno rinvio;  
Visto il bilancio unico di ateneo di previsione autorizzatorio 2024 approvato con 
deliberazione n. 254 del Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2023; 
Verificato che l’importo della quota di adesione ad APRE anno 2024, pari a euro 

7.437,00, trova copertura alla Voce COAN UA.ATE.AMCE - 02.10.04.08 “Adesione 
ad altre associazioni e consorzi” del Bilancio Unico di Ateneo 2024; 

Considerato che sono trascorsi i termini per il pagamento della quota; 
 
 

  



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 

 

 

DECRETA 
 

- di autorizzare, per le motivazioni di cui in preambolo, il versamento dell’importo 
di euro 7.437,00 in favore dell’Agenzia per la Promozione della Ricerca Europea – 
APRE con sede in Roma, Via Cavour n. 71, c.f. 03929151003, a titolo di quota 
associativa per l’anno 2024 come indicato nella nota allegata prot. entrata n.786 
del 17 gennaio 2024; 

- di far gravare la relativa spesa sulla voce COAN UA.ATE.AMCE - 02.10.04.08 
“Adesione ad altre associazioni e consorzi” del Bilancio Unico di previsione 
autorizzatorio dell’anno 2024. 

 
In ottemperanza all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli estremi del 
presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”. 
    
 
 
 
              IL DIRETTORE GENERALE  
                                                                       Dott. Giuliano De Stefani 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 


		2024-06-19T13:39:45+0200
	IT
	DE STEFANI GIULIANO




